ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DECRETO Nº ~.LJJ(Q DE lQ DE Jv\ fil\tiJ DE 2.019.
\

PROTOCOLO
"Dispõe sobre cessão do servidor
municipal ao órgão que menciona".

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT
nW S Livroo2 S Fls~Data~5' /0.3 t 4 '1

(\ Ho~s. .\ b ~ Z~
\_.:_ ~~\.JJ-'--'-~ Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato

EtO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o Termo de Cooperação Técnica Nº

0162/2017 /SEMA/MT, firmado entre este Município e a Secretaria de Estado de Meio

Ambiente de Mato Grosso - SEMA/MT, Unidade Desconcentrada de Barra do Garças

em 31/10/2017,

D ECRET ;\:

Art. 1 º - Fica autorizada a cessão do servidor Municipal, Sr.

BENEDITO MIRANDA NOLETO, lotado na Secretaria Municipal de Educação, no

cargo de Técnico Administrativo Educacional-TAE, matrícula funcional nº 8692, à

Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/MT, Unidade

Desconcentrada de Barra do Garças, com ônus da remuneração, bem como, das

contribuições previdenciárias, por parte do órgão de origem.

Art. 2º - A cessão será pelo período de 02 (dois) anos, com

,-,...----..,, vigência a partir da anuência da Câmara Municipal de Barra do Garças.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor após prévio referendum

da Câmara Municipal, nos termos do artigo 12, XX, da Lei Orgânica Municipal, com sua

publicação de praxe.

publicação.

Dr. João Rodrig1n de Sol18
Preside ate

Alt't. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
'~ .. _ ... "" ..

. ; •,.JÍ'/;::1 .• /):~J·.: .. :/:.'\>~:.:: .. ;'·~<·:·' :,;
Airt. !;º - Revogam-se as dispdsiçõe!'h'!m;ç'(?ntrá:r;io':1;;,;::_·1·:.'1

~ • \. t >~~ ,. ... ~, ,· .,: ~ \/ ;~"~
...... , ~ ......... -.,._.,' , .. , ..

Referendado por Unanimidad~ J~ ~
de yere&d0r8S presentes t,~Q., s~N<J . . ~
em Sessão Ordinária dp) '''.(\º . ...,~~~ro ROB'_!:Jl', . A GELO DE FARIAS
dia <D 6 l 04 fc;,,JJQ l:J ~~'O~º~~~\"-o.ias Prefeito Municipal

··"';°' ·~ \,'Õ-
(,.,~~\Y ~* \?J.\
J \>-\) 9c:f.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

~
{~~;~:~i\'.'{1pa~

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•~·<l•d••~;i.:.~r.~~~.
COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Decreto nº 4.116/2019 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando o DECRETO Nº 4.116/19, em epigrafe, resolve exarar PARECER
FAVORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

_aj_de
UrvJ Sala das .A de 2019.

da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Municipal,

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

em

~nara {~~i;:nicip

Estado de Mato Grosso Ass.-~1~

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o~~ão•d•d••c:i,~ .. 0.r,~~~º

COMISSÕES

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Decreto nº 4.116/2019 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
DECRETO Nº 4.116/19, em epigrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEL, por
entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

i\ _ • n Sala das
_ci_de f>. '}J~, de 2019.

Comissões em

OREIRADASILVA

.· /~e? _, ·' .· _·/.1 .//) ~# ,. /.

~w~~º
Vogal . .

APROVADO

EM SESSAf-"S 1oct~ 20 t')

·cJ~-
Auxiliar Administrativo

Portaria 1311996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças -MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Cam.Mun

Estado de Mato Grosso Fts OQ

Câmara Municipal de Barra do Garça s~~
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva ºº"'••sd~d·sc~~~.r,~~?.

COMISSÕES

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER

Decreto nº 4.116/2019 de autoria
do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO ,CULTURA, SAÚDE E ASSITÊNCIA
SOCIAL, analisando o DECRETO Nº 4.116/19, em epígrafe, resolve exarar PARECER

FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em ·_QÀ_ de A~d de 2019.

Relator

Ver. VAI.DEI LEl~MARÃES
APROVADO

~~ssA\}~'l_,
Gfma Balbíno de Sousa

Auxiliar Administrativo
Portaria 13/1996

Vogal

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 68il
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camárabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@bárradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças .. · .. . ·.

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 1>em•<!u1ad•~·~::\l:Z~?,
. . . • SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇÃO
Q _Q_(,,'"\;_,~. .l~t\~\-'. Fn~c~:c

'

Vl.::' o.o.lü'-v \.J\-,0 y{\__.t {~º .. \( ~\ Y\. A Q...,.t_, "- .
.· VEREADORES PARTIDO SIM ~ÃO ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB ·~

CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA PV AU= iENTI~ .·

CLEBER FABIANOFERREIRA DEM AU: )ENTI : . ··.· .. -----
FANCISCOCANDIDO DA SJLVA PV ~-

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB °( 1:

GERALMINO ALVES R. NETO~ 1 ºSecretário PSB P\·. -- · .. , . : .
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL ~
JAIME RODRIGUES NETO-Vice-Presidente PMDB !'\ ~·

' JOÃO RODRIGUES DE SOUZA~ Presidente PDT 1/1\:t ... ~ tAe ·GL \f , -·
. •. . .

11

JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB o( .
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

\:i(

MURILO VALOES METELLO PRB '< .•

PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR PMDB ·~·.
--

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS · PSD { . : --
VALDEI LEITE GUIMARÃES-2ºSecretário PDT \(. ·.· ·.·

.· ,.

RESULTADO.DA VOTAÇÃO:.· MÉRITO

.· Referendado por Unamm1êlade
de vereadores presentes :
em Sessão ordinária· d~ .· •.... · .· .

(66) 3401~2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br /· im(>rensa@barradogarcas.mt.leg.br /. ouvidoria@barradogarcas.mt;leg.br

.ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal d<.? Barra do Garças

OF. nº Q1Q /GAB/2019

Barra do Garças/MT, 21 de março de 2.019.

Exmo. Sr.
Vereador JOÃO RODRIGUES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças
NESTA.

Ref. Encaminhamento de Decretos para referendum

Senhor Presidente:

De ordem do Prefeito Municipal, Sr. Roberto Ângelo

de Farias, cumprimentando-o cordialmente, vimos através do presente,

encaminhar 03 (três) vias do Decreto nº 4.116, de 20 de março do

corrente ano, para referendum dessa Casa de Leis.

nos.

Após, solicitamos a devolução de 02 (duas) vias.

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-

Atenciosamente,